
日照市高级技工学校课堂教学质量评价表（理论）
	授课教师
	
	系部
	
	上课班级
	 

	课程名称
	
	授课时间
	年   月   日
	学生考勤
	应到     人

	
	
	
	
	
	实到     人

	评  价  指   标
	得 分

	
	优秀
	良好
	合格
	不合格

	教学准备

5
	1
	教案等教学文件齐全
	2
	1.6
	1.2
	0

	
	2
	提前到达教室，准备教具、相关仪器、设备，
	2
	1.6
	1.2
	0

	
	3
	做好学生考勤、日志记录
	1
	0.8
	0.6
	0

	教学态度10
	1
	教态端正，教学热情高，讲课有激情，精神饱满
	5
	4
	3
	2

	
	2
	用普通话教学，语言规范准确，清晰简练，表达流畅，节奏恰当。
	5
	4
	3
	2

	教学内容
25
	1
	精选教学内容，符合教学计划、大纲和授课计划要求，突出重点，突破难点。
	5
	4
	3
	2

	
	2
	熟悉教材，讲解正确，深浅适宜，详略得当，条理清晰，层次清楚。
	10
	8
	6
	4

	
	3
	密切联系专业及实践教学实际，注重培养学生的职业素质和能力，教学信息量适宜，内容丰富充实，课时利用率高。
	5
	4
	3
	2

	
	4
	板书（含电子板书）工整规范，简明合理。
	5
	4
	3
	2

	教学方法

25
	1
	能根据教学内容选择恰当的教学模式，方法生动灵活，能够体现一体化特点。
	5
	4
	3
	2

	
	2
	时间分配科学，注重启发引导，精讲多练，以学（练）为主。
	5
	4
	3
	2

	
	3
	教学手段先进，能充分利用多媒体或教具、器材、设备进行直观教学。
	5
	4
	3
	2

	
	4
	注重学法指导和习惯养成，教学环节完整，作业适度、适量。
	5
	4
	3
	2

	
	5
	能根据学生课堂上的反应及时调整教学内容，改变教法，达到教学目的。
	5
	4
	3
	2

	教学效果
25
	1
	学生能掌握所教的知识和技能，课堂回答问题正确率高。
	10
	8
	6
	4

	
	2
	师生保持良好的情绪状态和交往状态，学生参与面广、学习积极主动
	10
	8
	6
	4

	
	3
	学生对教学的综合反映较好
	5
	4
	3
	2

	教学秩序

10
	1
	能教善管，教书育人，对学生学习状况能及时掌握和引导、处理。
	5
	4
	3
	2

	
	2
	无教学事故发生。
	5
	4
	3
	2

	总分
	

	主
要
建
议
	                                                             听课人：


课堂教学质量评价表（一体化、实习课）

	授课教师
	
	系部
	
	上课班级
	 

	课程名称
	
	授课时间
	年   月   日
	学生考勤
	应到     人

	
	
	
	
	
	实到     人

	评  价  指   标
	得 分

	
	优秀
	良好
	合格
	不合格

	教学准备

10
	1
	教案、实训报告等教学文件齐全。
	2
	1.6
	1.2
	0.4

	
	2
	提前到达实训场所，仪器工具、设备、材料等必备物品准备齐全。
	2
	1.6
	1.2
	0.4

	
	3
	做好学生考勤、日志记录，检查安全防护准备情况。
	3
	2.4
	1.8
	1

	
	4
	进行必要的安全教育。
	3
	2.4
	1.8
	1

	教学态度10
	1
	教态端正，教学热情高，讲课有激情，精神饱满，指导认真耐心。
	7
	5.6
	4.2
	2

	
	2
	用普通话教学，表达流畅，节奏恰当。
	3
	2.4
	1.8
	1

	教学内容
20
	1
	符合教学计划、大纲和授课计划要求，应知应会目标明确，突出重点，突破难点。
	10
	8
	6
	4

	
	2
	实践教学与理论教学的内容相互衔接匹配，知识讲解正确，示范操作熟练规范。
	5
	4
	3
	2

	
	3
	根据教学内容突出职业道德、职业能力培养，寓安全教育、职业素质教育于教学过程之中。
	5
	4
	3
	2

	教学方法

25
	1
	教学方法与教学手段选用恰当灵活，体现职业教育新理念，讲解清楚，板书简洁清晰，重点突出。
	5
	4
	3
	2

	
	2
	学生分组合理，学生得到充分练习、辅导，及时总结、解答学生问题。
	5
	4
	3
	2

	
	3
	教、学、做相结合，一体化特点明显。
	10
	8
	6
	4

	
	4
	准备、讲解示范、个别指导、总结整理等基本环节规范合理。
	5
	4
	3
	2

	教学效果
25
	1
	达到教学目标, 学生能掌握实训的基本技能和相关知识。
	10
	8
	6
	4

	
	2
	学生积极主动投入训练、主动学习。
	5
	4
	3
	2

	
	3
	学生遵守安全操作规程，无安全事故发生，仪器设备无损坏。
	10
	8
	6
	4

	教学秩序

10
	1
	教师能够严格实习过程管理，及时掌控实习秩序。
	5
	4
	3
	2

	
	2
	气氛活跃、秩序井然、无违纪学生。
	5
	4
	3
	2

	总分
	

	主
要
建
议
	                                                                     听课人：  


